


Cílem projektu je více zpřístupnit ženám vstup do podnikání a zvýšit 
prestiž již podnikajících žen. Projekt je postaven na motivaci účastníků, 
nabídce individuálního asistovaného poradenství směřujícího k získá-
vání více informací pro případné rozhodnutí vstupu do rekvalifikačního 
kurzu Základy podnikání a možnosti jeho skutečného zahájení. 

Je zde dána příležitost i těm ženám, které se do projektu zapojí, ale 
jejich konečné rozhodnutí nebude pro podnikání pozitivní. Aby vynalo-
žená snaha i finanční náklady přinesly pozitivní výsledek, je v tomto pro-
jektu zařazen kurz Administrativní pracovník se zaměřením na skladové 
hospodářství. 

Další projektovou cílovou skupinou jsou ženy již podnikající, kterým je v 
projektu nabídnuto poradenství, odborné semináře, zapojení se do 
činnosti budovaného Klubu podnikatelek při OHK Vyškov a celookres-
ní soutěže Podnikatelka roku okresu Vyškov. 



Projekt Ženy a podnikání

Vážení čtenáři, dostává se Vám do rukou materiál, který má především 
motivovat a poučit ty ženy, které zvažují zahájení vlastní podnikatelské 
činnosti.

Pro ostatní, které o podnikání neuvažují má být brožura pozitivním vodít-
kem k tomu, aby si zlepšili obraz  o podnikaní obecně.

Brožura obsahuje 11 podnikatelských příběhů žen z Vyškovska, které
popisují své začátky, které byly, tak jako v každém podnikání těžké. 
Vlastní pílí, šikovností a s podporou rodin dosáhli toho, že nejen samy 
sebe uživí, ale dají práci také ostatním.

Poděkování

Děkujeme všem ženám podnikatelkám za zapojení do projektu a pře-
devším těm, které se nebály zveřejnit svůj podnikatelský životní příběh.

Redakční zpracování:
Marcela Samková

Vydáno v počtu:  500 ks 
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Bc. Lenka Břoušková

50 let, vdaná, 2 děti

Podnikatelský záměr:  
Prádelna – praní a žehlení prádla

Místo podnikání: 
Vyškov, Tyršova 29a
Prádelna a čistírna MANELA

Kontakt:
www.pradelna-manela.cz

Absolvovala kurz Základy podnikání (2004)
Zahájení podnikání: červen 2004

Můj příběh

Vyučila jsem se jako pánská krejčová a 16 let jsem pracovala v práde-
lenství, kde jsem se z pozice fakturantky časem vypracovala na pozici 
obchodní ředitelky. Rozpory s nově příchozí mladou inženýrkou mě však 
donutily, abych z firmy odešla. Dnes bych jí ráda poděkovala, protože 
díky ní jsem si splnila svůj sen. 
Dostala jsem nabídky od konkurenčních firem z Ostravy, Brna, Luhačo-
vic, ale nakonec jsem se rozhodla založit svoji vlastní firmu, měla jsem 
mnohaletou praxi a vztah k textilu jako takovému. Musela jsem překonat 
obavy a jít do toho s entuziasmem.   
První, co jsem udělala, absolvovala jsem v roce 2004 kurz Základy pod-
nikání. Obhájila jsem podnikatelský záměr a dostala bezúročnou půjč-
ku. Zní to jednoduše, ale stálo mě to spoustu času, příprav a bezesných 
nocí v obavách, jestli dokážu svým závazkům dostát.
Můj  manžel  mi  upravil  v  našem  rodinném  domě  sklep  na  prádelnu 
a  ze  šatny  jsme  udělali  mandlovnu.  Prádlo  jsem věšela  na  šňůry                                                                                                                      
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a každé ráno manžel se synem nosili plné koše přes dvůr do mandlov-
ny, abych to pak s maminkou, které bylo v té době necelých 75 let, 
mohla vymandlovat. 
Sotva jsem začala podnikat, měla jsem těžký úraz na kole. Naštěstí mi 
pomohla dcera, která zrovna odmaturovala.
Rok jsem měla prádelnu doma. Když mě navštívili z prádelenské bran-
že, divili se a říkali mi, že to v těchto provizorních podmínkách nemůžu 
nikdy zvládnout. Mé počáteční plány byly najít vhodné prostory, 1 za-
městnance a po splacení všech výdajů si vydělat alespoň na minimální 
mzdu pro sebe.
Nakonec jsme našli prostory na Tyršově ulici, které mi manžel se synem 
zrekonstruovali. 
V té době jsem končila střední podnikatelskou školu, kterou jsem si do-
dělávala dálkově. Měla jsem hodně nabitý týden. Každý den jsem pra-
covala do pozdního večera a maturitní zkoušku jsem díky urgentním za-
kázkám málem nestihla. Do toho jsme kolaudovali novou provozovnu. 
Bez velké podpory rodiny a přátel bych to určitě nezvládla. 
Velkou inspirací mi byl také časopis Cosmopolitan, když jsem četla pří-
běhy, jak se z obyčejných holek staly manažerky a že pokud se žena 
rozhodne a jde za svým cílem, dosáhne jej. 
Svého cílu jsem dosáhla i já. Z ničeho jsem vybudovala prosperující 
prádelnu a letos oslavíme již 10 let fungování na trhu. Druhým rokem se 
věnujeme i čištění oděvů a myslím, že se nám to opravdu daří. Mám 
5 skvělých spolupracovnic a jednoho spolupracovníka, bez kterých by 
to nešlo. Klientelu mám nejen z Vyškova, ale i z Prostějova, Blanska, Ho-
donína a Brna. Svým zákazníkům nabízím hlavně kvalitu! Vím, že to zní 
jako klišé, ale naše prádelna si na kvalitu opravdu potrpí a snažíme se ji 
udržet za každou cenu. Stalo se, že nám několik zákazníků z řad hotelů 
odešlo za nižší cenou a do půl roku se nám vrátili nazpět. A na to jsme 
pyšní.
Mé plány se mi daří realizovat jak v podnikání, tak i v osobním životě. Vy-
studovala jsem VŠ a stále se vzdělávám. Naučila jsem se anglicky, ráda 
cestuji, tancuji v country skupině Babyboys. Mám dva velké psy, díky 
kterým se každý den proběhnu, a taky skvělou rodinu, která při mně stojí.
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Jsem členkou OHK a nedávno jsem se dozvěděla o projektu Ženy a 
podnikání. Tento projekt mě zaujal. V Brně jsem členkou Top centra 
podnikatelek a líbí se mi, jak si tam ženy pomáhají, a myslím, že je 
dobré mít něco podobného i v okresním měřítku. Proto také při OHK ve 
Vyškově zakládáme klub podnikatelek a manažerek s podtitulem ,,NE-
JSME V TOM SAMY“. Je moc důležité, když začínáte podnikat nebo i když 
už podnikáte, že se můžete poradit s někým, kdo má zkušenosti, kdo 
měl stejné nebo podobné problémy, může vám říct, jak to řešil, kde a 
na koho se obrátit. Ale není to jen o podnikání, je to o budování vztahů 
mezi členkami, o setkání se zajímavými hosty, o společenských a zá-
bavných akcích, ale především o společně strávených chvílích. Pokud 
zvažujete podnikání anebo už podnikáte, přijdte mezi nás. Jste vítány.´
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Aneta Derková 

47 let, vdaná, 2 děti 

Podnikatelský záměr: 
Kosmetička 

Místo podnikání: 
Vyškov 

Kontakt:
tel.: 606 961 425 
e-mail: any.derkova@seznam.cz 
www.studio-slunecnice.estranky.cz 

Absolvovala rekvalifikační kurz na kosmetičku (1995), 
později masérský kurz 
Začátek podnikání: únor 1996 

Můj příběh 

Do Vyškova jsem se přistěhovala v roce 1990 a v tomto roce se nám 
narodil náš první syn. Po ukončení mateřské dovolené jsem si hledala 
práci i na Úřadu práce ve Vyškově. Zde se naskytla možnost rekvalifi-
kačních kurzů, zaujal mě kurz na kosmetičku. Tato profese se mi líbila 
již od základní školy a měla jsem k ní i blízko jako vystudovaná dět-
ská sestra. Chtěla jsem se věnovat věcem, které mi přinesou radost, a 
tak jsem začala zjištovat podmínky rekvalifikačního kurzu. Ty byly dvě.
Bud mě někdo po ukončení kurzu zaměstná, nebo začnu podnikat.
Po úspěšném absolvování kurzu jsem získala i dotaci od ÚP a začala 
pracovat na ŽL v již zavedeném kosmetickém salonu.  Po pár letech 
jsem rozšířila svoje služby a udělala si ještě masérský kurz. Ovšem v pod-
nikání se mi nedařilo podle mých představ.  Po zaplacení všech vý-
dajů mi mnoho nezbývalo, a tak jsem hledala ještě jiné zdroje příjmů.              

´
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Našla jsem si práci na dva dny v týdnu jako zdravotní sestra v domově 
důchodců. Takže jsem pracovala jako kosmetička a zdravotní sestra.  
Takto uběhlo několik dalších let. Začala jsem si uvědomovat, že tento 
způsob podnikání mi nevyhovuje. Měla jsem svou vizi, věděla jsem, co 
chci, ale měla jsem pocit, že stojím na místě a že mi to nepřináší nic 
nového. A tak jsem přerušila své podnikání a našla si práci v Brně jako 
zdravotní sestra a kosmetička na plný úvazek. Po nějaké době mi kama-
rádka, která je lékařka a otevírala studio ve Vyškově, nabídla, abych u 
ní pracovala jako kosmetička. Byla jsem zde spokojena, ale cítila jsem 
potřebu změny. Věřila jsem, že mohu dosáhnout, co chci, pokud vím, 
co hledám, a tak jsem udělala další krok ve svém životě, krok k samo-
statnosti.                                    
Po poradě s rodinou jsem se rozhodla, že budu podnikat opět jako 
kosmetička a otevřu si své vlastní studio. Z předchozích let jsem měla 
již svoji stálou klientelu na kosmetiku, ale i tak jsem z nového začátku 
měla obavy, věděla jsem, že jen nadšení nestačí. Našla jsem si pro-
story pro své podnikání, původně to byla kancelář, kterou jsem musela 
kompletně zrekonstruovat a předělat na kosmetické studio. Muselo se 
vymalovat, udělat nová podlaha, zařídit sprchovací kout a kompletně 
vším potřebným vybavit.
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Při jednání na úřadech byli sice velmi vstřícní, ale vzhledem k často 
zbytečným předpisům, alespoň pro mě, to nebylo jednoduché. Pře-
dělání kancelářských prostor na kosmetické studio vyžadovalo stavební 
povolení a jednání s dalšími čtyřmi úřady! Měla jsem představu, jak vše 
má vypadat, a během 1 měsíce se mi podařilo vše vyřídit a vybudovat 
příjemné prostředí pro mě a mé klienty. Velikou oporou mi byla rodina, 
můj manžel, rodiče i kamarádky. Za to, co v životě vytvoříme, jsme od-
povědni sami, přesto si myslím, že bez pomoci všech bych to sama 
nedokázala.                                                        
A tak jsem v prosinci roku 2012 otevřela vlastní relaxační studio Sluneč-
nice formou Dne otevřených dveří. Na to jsem se předem připravila a 
zabezpečila i malé pohoštění. V den otevření studia ze mě všechny 
obavy a starosti spadly a já se cítila štastná a spokojená, že jsem to 
dokázala. Věřila jsem, že se mi bude dařit.  I když nejlepší reklamou 
je spokojený klient, od kterého mám zpětnou vazbu, mám své vlastní 
webové stránky, samozřejmostí jsou vizitky i inzertní spolupráce s Vyškov-
skými novinami, Regionem a různé zajímavé akce během roku..                              

´
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Např. Voňavé tvoření - seznámení s kosmetikou Nobilis Tilia a výroba 
osobního harmonizačního parfému. Mám slevové akce na různé pro-
dukty a služby. Velmi oblíbené jsou dárkové poukazy. Pro mé podnikání 
je důležitá kvalita práce, výborné produkty, harmonické prostředí a pří-
jemné vstřícné jednání.  Je také potřeba se stále vzdělávat, absolvova-
la jsem řadu kurzů, seminářů a školení.
Pracuji s českou přírodní certifikovanou kosmetikou Nobilis Tilia.                                          
Nabízím celkové kosmetické ošetření, mikromasáž očního okolí, trvalou 
na řasy, manuální lifting obličeje, který má zpevňující, omlazující, vypí-
nací účinek. Z masáží nabízím reflexní masáž chodidel, masáž lávovými 
kameny, lymfatickou masáž, indickou masáž hlavy, antistresovou - ce-
lotělovou masáž, masáž zad. Protože mě velmi zajímá aromaterapie 
a zdravá výživa, se kterou mám osobní dobré zkušenosti, nabízím také 
poradenství péče o plet. Pro celkové zlepšení zdravotního stavu do-
poručuji užívání zelených potravin ječmene a chlorelly od firmy Green 
Ways. 
Mým cílem je postarat se o své zákaznice co nejlépe, aby odcházely 
spokojené, odpočaté a plné energie do dalších dnů. Chci přicházet 
stále s něčím novým. Plánuji pracovat s dětmi, nabídnout jejich rodi-
čům výuku masáží miminek za pomoci aromaterapie na podporu psy-
chomotorického vývoje a upevnění vztahu v rodině. 
O projektu Ženy a podnikání jsem se dočetla v novinách a zaujal mě. 
Když se mi po čase o tomto projektu zmínila i jedna má zákaznice, ne-
váhala jsem a do projektu se přihlásila. Myšlenka na založení sdružení 
podnikatelek se mi velmi líbí. Můžeme se pravidelně setkávat, sdělovat 
si své zkušenosti, navzájem se podporovat i motivovat. Díky školením a 
seminářům, které pro nás zajištuje OHK ve Vyškově, se dozvídám i nové 
informace. V životě existují jen ta omezení, která si klademe sami sobě.

´

´
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Milana Farníková

47 let, vdaná, 2 děti

Podnikatelský záměr: 
Distribuce učebnic, 
později specializovaný maloobchod

Místo podnikání: 
Vyškov a Prostějov
Prodejna Knihy & Škola / Chytré hračky

Kontakt:
Tel: 603 293 447
www.knihyskola.cz

Absolvovala kurz účetnictví 

Můj příběh:

K podnikání mě přivedla nespokojenost v zaměstnání. Pracovala jsem 
ve školství, práce mě bavila a naplňovala, ale systém školství mi nevy-
hovoval. V té době v roce 2002 jsem dostala nabídku od známé na 
spolupráci v oblasti distribuce učebnic. Nebyla to pro mě až tak cizí ob-
last. Znala jsem systém ve školství, znala jsem nakladatelství, učebnice. 
Firma mé známé už nějakou dobu fungovala a já v tom viděla příleži-
tost ke změně, a tak jsem se nebála rozhodnout pro spolupráci. Vstup-
ní kapitál a vlastní auto jsem měla, takže počáteční investice pro mě 
nebyly až takový problém. Začínala jsem v roce 2002 a v té době za-
čátky nebyly až tak těžké. Byla jiná ekonomická situace, obchodům se 
dařilo. Zpracovávala jsem nabídky učebnic pro základní a střední školy 
v okrese Vyškov, které jsem osobně navštěvovala, spolupráce fungova-
la, ale byla to pouze sezónní práce. Proto jsem hledala možnosti, jak 
tato mimosezónní místa vykrýt. Rozšířila jsem nabídku o školní a výtvarné
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potřeby, ale stále to nestačilo. Konkurence nás začala ohrožovat a já 
jsem cítila, že je potřeba dělat ještě víc, aby nás tato práce uživila ce-
loročně. Navrhla jsem kolegyni prodej levných učebnic. Učebnice byly 
v té době drahé, a tak byla poptávka po použitých učebnicích. Stálo 
by nás to však hod-
ně změn a prá-
ce navíc. Musely 
bychom vymyslet 
způsob, jakým by 
to fungovalo, za-
jistit výkup učebnic 
a další věci s tím 
spojené. Kolegyně 
se tomu nechtěla 
věnovat a já zase 
vzdát, proto jsem 
se rozhodla, že si 
provoz vezmu na 
starosti. Našla jsem 
si vhodné prostory 
pro prodejnu ve Vyškově v OD Kojál, kde jsem vlastně dodnes. Plány mi 
však nevyšly tak, jak jsem si představovala. Spolupráce s kolegyní ne-
fungovala, a tak jsem se po 3 letech spolupráce, v roce 2005 rozhodla 
jít vlastní cestou. Nechtěla jsem, abychom si s bývalou kolegyní konku-
rovaly, hledala jsem si svoji vlastní cestu, a tak jsem vymyslela můj nový 

p o d n i k a t e l s k ý 
záměr - specia-
lizovaný malo-
obchod. Vytvoři-
la jsem nabídku 
didaktických her 
pro mateřské ško-
ly a začala oslo-
vovat školky a 
školy i mimo okres 
Vyškov. A tak po 
čase vznikla dru-
há prodejna Kni-
hy & Škola v Pros-
tějově.
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Musím říct, že mě při podnikání překvapilo jednání úřadů, různé kontro-
ly a nařízení, které mi moji činnost znepříjemňovaly. Ze strany státu cí-
tím minimální podporu pro malé podnikatele, ale naučila jsem se řešit 
všechny problémy hned, nestavět se k nim zády, co nejdřív si uvolnit 
ruce a jít dál, což mi pomáhá.  Velkou podporu jsem našla u své rodiny.
Pokud se někdo rozhoduje pro podnikání, mohu doporučit z vlastní zku-
šenosti, podnikat sám za sebe. Ono ve dvou se to dobře začíná, ale 
později to nemusí fungovat.  Mně vyhovuje být sama za sebe na svoje 
úspěchy, ale i neúspěchy.
V současné době je nabídka sortimentu v obou našich prodejnách ši-
roká a věkově neomezená. Nabízíme učebnice pro základní, střední a 
vyšší odborné školy, a to: opakovací sešity, didaktické pomůcky, výtvar-
né a školní potřeby, různé hry, které rozvíjí intelekt od nejmenších dětí 
až po dospělé. V nabídce je dále komisní prodej levných použitých 
učebnic. Máme také e-shop. Do budoucna už asi více nabídku rozšířit 
nemám kam, ale moje práce mě baví, jsem akční člověk a pořád 
vymýšlím nové věci a nové strategie prezentace. Naplňuje mě, když 
dostávám kladné reakce od spokojených zákazníků.
Do projektu Ženy a podnikání jsem se zapojila, protože mě zajíma-
jí nové příležitosti. Mohu poznat další ženy podnikatelky, dozvědět se 
nové informace.
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Karla Hahnová

46 let, vdaná, 1 dítě

Podnikatelský záměr: 
Poradenství v osobním rozvoji 
– terapie metodou RUŠ

Místo podnikání: 
Vyškov

Kontakt:
tel.: 734 114 028
e-mail: pride.ed@seznam.cz

V rámci projektu Žena a podnikání absolvovala rekvalifikační kurz 
Základy podnikání 10/2013

Začátek podnikání: únor 2014

Můj příběh:

V červnu roku 2012 jsem ukončila pracovní poměr ve školství, přihlásila 
jsem se na ÚP ve Vyškově, hledala nové pracovní příležitosti a přemýšle-
la, kterým směrem se v budoucnu vydat. Posledních 17 let jsem se za-
jímala o různé alternativní metody, kterými jsem nejprve chtěla pomoci 
sama sobě, ale posléze mě tento svět natolik zaujal, že se stal trva-
lou součástí mého životního stylu. V průběhu let jsem získala zkušenosti 
s řadou metod, mezi nimi např. s etikoterapií, rodinnými konstelace-
mi, kineziologií, reiki, dispoziční prognostikou aj. Některé jsem využila 
pouze osobně, u některých z nich jsem absolvovala kurzy či intenzivní 
trénink. Každá z metod mi byla něčím přínosná, každá mě něčím zau-
jala. Metoda RUŠ, se kterou jsem se seznámila relativně nedávno, mě 
však oslovila natolik, že jsem se rozhodla věnovat se jí jako terapeutka. 
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V červenci roku 2012 jsem nastoupila na základní kurz metody RUŠ pro 
osobní používání.
RUŠ je zkratka pro Rychlá a účinná změna skutečnosti. Je to česká me-
toda, kterou vymyslel pan Karel Nejedlý (www.metodarus.cz). Metoda 
sama, i bezděčné vyřešení menšího zdravotního problému během je-
jího osvojování, mě přesvědčily natolik, že jsem během roku absolvo-
vala všechny kurzy a získala tak certifikáty potřebné pro její terapeutické 
vykonávání. Během této roční intenzivní práce s metodou RUŠ se zrodil 
nápad věnovat se jí naplno a předávat ji dál.
V té době jsem byla ještě na ÚP a dostala jsem nabídku od OHK Vyš-
kov, která rozjížděla projekt Ženy a podnikání s možností absolvovat kurz 
Základy podnikání. Tento kurz jsem absolvovala v říjnu 2013 a musím 
říci, že pro mě byl velkým přínosem, protože jsem do té doby neměla 
vůbec žádné zkušenosti s podnikáním. Rozšířila jsem si tak všeobecné 
povědomí o účetnictví, o smlouvách o daních, potkala další ženy pod-
nikatelky a získala sebedůvěru k vlastnímu podnikání.
Tam jsem se také dozvěděla o nápadu OHK založit Klub žen podnika-
telek ve Vyškově za účelem pravidelného scházení žen podnikatelek, 
které si mohou předávat své zkušenosti a vzájemně se inspirovat a tře-
ba i spolupracovat. 
Plánuji se takových setkání účastnit.
Po absolvování kurzu jsem zvažovala možnost získání příspěvku od ÚP, ale 
protože činnost osobního poradenství nevyžaduje nutnost vlastní kan-
celáře či pronájmu prostor, rozhodla jsem se z počátku minimalizovat 
své náklady a využít pouze prostory a vybavení svého bytu. Živnostenský 
list jsem si založila již před absolvováním kurzu, ale s pozastavením čin-
nosti. A tak nejpodstatnější překážkou, kterou bylo během rozhodování 
a příprav třeba zdolat, byl respekt z životního kroku do neznáma, občas 
podněcovaný prohlášeními okolí na téma zda a nakolik je vůbec mož-
né se právě provozováním osobního poradenství uživit. 
V únoru roku 2014 jsem tedy začala podnikat. Nechala jsem si vyrobit 
letáky s nabídkou. S propagací a doporučením mé činnosti mi pomoh-
la rodina, přátelé a známí. Začala jsem přijímat první klienty.
Tato práce je hodně zajímavá, potkávám se s různými typy lidí, kteří se 
mi svěřují se svými problémy a trápením, a mě těší, že jim mohu po-
moci.
Metodou RUŠ nabízím řešení psychických a zdravotních problé-
mů,  pomocí odstranění negativních programů. Dnes je již každému 
bez jakékoli hlubší znalosti programování známo, že počítač pracuje
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jen v rámci instalovaných programů. A rovněž je známo, že náš mozek 
pracuje obdobně jako počítač. Nepříliš mnoho lidí si ovšem dá tyto 
věci do souvislosti. Lidé si většinou neuvědomují, že své problémy si 
vytvořili svým vlastním myšlením. To my sami si negativními myšlenkami 
vytváříme programy, které se pak projevují životními situacemi, v nichž 
zažíváme strach, zlost, lítost, žárlivost, nedocenění a jiné nepříjemné 
pocity, a postupně i zdravotní problémy. Znám účinnost této metody, 
protože ji mám vyzkoušenou sama na sobě, a vím, jak se s její pomocí 
dá zkvalitnit nejen vlastní život, ale vyřešit tak problémy celé rodiny. Což 
napovídá i nápis na letáčcích s mojí nabídkou: „Trampoty zruš meto-
dou RUŠ.“ 
Jako bývalá pedagožka mám blízko k dětem a mladým lidem. Svoje 
povolání jsem milovala, a proto bych se ráda zaměřila na mladou ge-
neraci a za pomoci přednášek ji seznámila s metodou RUŠ. Plánuji také 
přednášky s „ochutnávkou“ pro širokou veřejnost, aby se o ní dozvědělo 
co nejvíce lidí a mohli si tak pomoci, jako jsem si pomohla já. Pracuji na 
vytvoření vlastních webových stránek a chci se také více věnovat rekla-
mě. Samozřejmě, důležité při mé činnosti je neustále pracovat sama 
na sobě, na svém osobním rozvoji i osvojení si případných aktualizací či 
nových technik metody. 
Do budoucna mám vizi, spojit se s lidmi, kteří se také zabývají alterna-
tivními metodami a vybudovat ve Vyškově centrum péče o duši i tělo. 
Aby si tam každý návštěvník našel to svoje, co ho zaujme, kde se dozví 
nové informace, potká nové lidi, kde si odpočine a načerpá novou 
energii a chut do dalšího života. Něco takového ve Vyškově chybí a 
já věřím, že se mi to s pomocí druhých, stejně naladěných lidí podaří 
vybudovat. Chci pomáhat lidem měnit své životy.

´
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Trampoty zruš metodou   
Pokud jste v životě spokojení a šťastní a nemáte chuť ještě něco 
doladit, jste spokojení s tím, co máte a víc si nepřejete, blahopře-
ji, nemusíte číst dál.

Pokud však prožíváte cokoli, co Vám způsobuje špatný pocit

  - jste nespokojení s tím, čeho jste dosáhli 
  - máte problémy ve vztahu nebo v práci, možná celkově v životě
  - dělají Vám starosti děti nebo soudní jednání či operace
  - máte strach z neúspěchu, z řízení auta nebo z toho, co Vás čeká
  - snažíte se a přesto Vám věci nevychází
  - příliš se vztekáte nebo jste naopak hodní a neumíte říct ne
  - přejídáte se nebo něco trápí Vaše tělo

metoda RUŠ rychle ukazuje, co Vám brání žít úspěšný, naplně-
ný, prostě šťastný a zdravý život, a navíc umí i tyto příčiny dů-
sledně odstranit.

S metodou RUŠ přestáváte s problémy bojovat.

Cíleným vedením, věcně a prakticky, společně najdeme bloky, 
které Vám potíže způsobují a jednou provždy je odstraníme.  

S metodou RUŠ přestáváte problémy žít.
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Mgr. Karolina Hanáková

29 let, svobodná, bezdětná

Podnikatelský záměr: 
Výživové poradenství

Místo podnikání: 
Vyškov a Brno

Kontakt:
tel: 775 381 183
e-mail: vimprocjim@gmail.com
www.vimprocjim.cz

Absolvovala rekvalifikační kurz výživový poradce (2012) 
a Základy podnikání (2013)

Zahájení podnikání: 11/2013

Můj příběh:

Vždycky jsem chtěla dělat věci, které mě baví, a chtěla jsem je dělat 
svým tempem a podle svých představ. V pozici zaměstnance jsem 
byla stále míň spokojená, odvedenou práci nikdo neocenil.
Dálkově jsem studovala, ale zaměstnavatel mi nechtěl vycházet vstříc 
úpravou pracovní doby, a tak naše spolupráce skončila. 
Nastoupila jsem na Úřad práce ve Vyškově, dodělávala jsem si studium 
a přemýšlela co dál. Hledala jsem možnosti rekvalifikačních kurzů. Od 
malička mě rodiče vedli ke sportu. Pohyb je můj životní styl, jezdím ráda 
na kole, ale mám zkušenosti i s horolezectvím a na kajaku. V Brně a Vyš-
kově od roku 2003 působím jako instruktorka Indoor Cyclingu (Spinning). 
A protože ke sportu patří i správné stravování, výživové poradenství byla 
cesta, která mě zajímala a které jsem se rozhodla věnovat. 
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Bohužel v nabídce ÚP ve Vyškově nebyla možnost rekvalifikačního kur-
zu v této oblasti, ale tím jsem se nenechala odradit a hledala dál.  Až 
jsem našla kurz výživový poradce v Brně, a podařilo se mi domluvit jeho 
absolvování. Na univerzitě Palackého v Olomouci, kde jsem studovala 
tělesnou výchovu a sport, jsem se mimo jiné dozvěděla vše o fyziologii 
těla a výživě. A chtěla jsem v této oblasti pokračovat. Kurz výživový po-
radce mi pomohl využít moje dosavadní znalosti, jak správně pracovat 
s živinami a jídelníčkem.  Absolvovala jsem také kurz Základy podnikání, 
ve kterém jsme probírali mimo jiné i psychologii a marketing a bylo 
dobré, že jsme tam společně sestavili svůj podnikatelský plán, protože 
jsme si přesně mohli určit, co je k podnikání třeba a s čím by začínající 
živnostník jako já měl počítat. Jen mě mrzí, že jsem nemohla hned po 
kurzu začít s podnikáním, bylo potřeba ještě dokončit studium, uzavřít 
jednu kapitolu svého života, abych se mohla naplno začít věnovat té 
druhé. Zpočátku jsem musela přesvědčit sama sebe a své nejbližší, že 
to zvládnu, musela jsem vymyslet image firmy, webové stránky a stra-
tegii mého podnikání. Rodina mě podpořila v tom, že jsem si mohla 
otevřít provozovnu „doma“ při kosmetickém salonu Queen.
Díky OHK ve Vyškově jsem měla jasnou představu o tom, jak by moje 
podnikání mělo vypadat. Hodně mi pomohlo, že jsem mohla s nimi 
konzultovat svůj podnikatelský záměr, poradit se s nimi v účetnictví, mar-
ketingu, reklamě, to považuji za velkou výhodu v prvním roce podniká-
ní. Také jsem získala příspěvek na pokrytí části vstupních nákladů, které 
jsem měla s přístroji potřebnými pro svou práci. 
Nabízím svým klientům kvalitní diagnostiku složení těla na přístroji InBo-
dy, poradenství v oblasti výživy, vypracování nutričního výživového plá-
nu na míru, individuální poradenství výběru vhodné pohybové aktivity 
atd. Také vedu skupinové cvičení v pohybových centrech ve Vyškově 
(Squash centrum) Indoor Cycling (Spinning) a Bosu-cvičení na balanční 
pomůcce na zpevnění vnitřního stabilního systému těla. V Brně (fitness 
centrum AZ Tower) cvičení na fitballech a můj oblíbený Indoor Cycling, 
který všem doporučuji.

Za pomoci letáků s nabídkou na výživové poradenství oslovuji i návštěv-
níky sportovních center, se kterými spolupracuji. Obrací se na mě i klienti 
z mých lekcí, kteří chtějí řešit svůj zdravý životní styl. Mám svoje webové 
stránky a stále je na čem pracovat.
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Neustále se v této oblasti vzdělávám, vyhledávám různé informace 
v literatuře i na internetu, chodím na víkendové semináře.
Snažím se pravidelně přispívat články o zdravém životním stylu na růz-
ných sociálních sítích, na které mám pozitivní reakce, a těší mě, že díky 
tomu se mi ozývají klienti. 
Do budoucna bych chtěla více rozšířit svoji činnost s brněnskou kliente-
lou a věnovat se poradenství pro dospívající.
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Jitka Kašová

39 let, vdaná, 2 děti

Podnikatelský záměr: 
Provozování vinotéky

Místo podnikání: 
Drnovice

Kontakt:
tel: 777 306 174
e-mail: kasji@seznam.cz

Absolvovala kurz ručních prací tkadlec, tkadlena, kurz Základy podniká-
ní a práce s PC.

Můj příběh:

V době, kdy jsem byla nezaměstnaná, v evidenci na Úřadu práce, jsem 
hledala možnosti dalšího vzdělávání nebo rekvalifikačních kurzů. Díky ÚP 
ve Vyškově jsem postupně absolvovala kurz ručních prací z oboru tka-
dlec/tkadlena a poté základy na PC. Tam jsem se na jedné přednášce 
OHK Vyškov seznámila s PhDr. Holubářem, spolupracujícím se společ-
ností BEVE s.r.o., který mi nabídl možnosti projektu ženy a podnikání, 
který nabízí podporu začínajícím ženám – podnikatelkám, a já v jeho 
rámci absolvovala kurz Základy podnikání.
Vždycky jsem měla sen, že budu mít nějaký malý obchůdek, kde 
budu prodávat. Věděla jsem, že by mě to bavilo, vzhledem k tomu, 
že jsem vyučená v oboru prodavačka. Když jsme se přestěhovali do 
Drnovic, první co mě zaujalo, byl objekt bývalé fary, která se mi zdála 
z hlediska umístění ideální jako místo pro podnikání v oblasti služeb. V 
objektu však byl obchod s domácími potřebami, jiné volné prostory 
zde nebyly, a tak jsem přemýšlela, že bych začala podnikat doma. Po 
rodinné poradě nás napadla vinotéka, která tu chyběla. Chtěli jsme                    
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na to doma vyčlenit jednu místnost v přízemí, kde bychom prodávali 
víno. Bohužel požadavky stavebního úřadu byly pro nás natolik složité, 
že jsme se museli tohoto nápadu vzdát. Po nějaké době se však uvolni-
ly prostory na bývalé faře a já to cítila jako šanci, kterou jsem využila, a 
zažádala o pronájem se záměrem otevřít v Drnovicích malou vinotéku, 
který mi byl schválen.
Začátky však nebyly vůbec jednoduché. Prostory byly ve špatném stavu 
a mě a mou rodinu stálo hodně peněz a sil, abychom je za 3 měsí-
ce zrekonstruovali do současné podoby. Podařilo se, a já 9. 8. 2013 
otevřela svoji vinotéku. Ten víkend byly v Drnovicích zrovna hody, a tak 
jsme se s celou rodinou museli hodně otáčet, abychom všechny naše 
zákazníky obsloužili. Takový počáteční nápor jsme nečekali.
Náš původní záměr byl jen prodejna. Měli jsme tu jen regály s vínem, 

ale postupem času 
na podněty zákazníků 
jsme upravili prostory 
tak, aby zde vzniklo 
malé posezení. Díky 
klenbám a výklenkům 
budovy se nám po-
dařilo vybudovat pří-
jemné prostředí s ná-
dechem historie, kde 
mohou naši zákazníci 
posedět nad sklenkou 
vína či dobré kávy v 

nekuřáckém prostředí. Máme tu i malý dětský koutek pro maminky s 
dětmi. V současné době mohu našim zákazníkům nabídnout kvalitní 
vína od dobrých vinařů a vše co s vínem souvisí od různých dárkových 
balení, souprav se skleničkami až po pochutiny k vínu. Uvaříme dobrou 
kávu, načepujeme pivo nebo nealko nápoje, například přírodní mošty. 
Dále jsem nabídku rozšířila o balené čerstvé pečivo, koláčky, preclíky, o 
které je zájem. Protože mým koníčkem jsou ruční práce, pletení košíků a 
výroba šperků, nabízím i tyto své výrobky k prodeji jako doplňkový sorti-
ment. Nabízíme také pořádání komornějších rodinných akcí. Už jsme tu 
měli oslavy narozenin, obnovení manželského slibu a taneční večery s 
hudbou. Myslím, že lidem se u nás líbí a jsou tu spokojení.
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Do budoucna chci roz-
hodně pro své zákazníky 
rozšiřovat nabídku sor-
timentu a služeb. Jsem 
ráda, že se k nám lidé 
vracejí, a tak jim chci 
přinášet nové nabídky. 
V podnikání člověk ne-
smí ustrnout na místě. V 
hlavě mám plno nápa-
dů, které chci realizovat. 
Chci se také více zamě-

řit na reklamu a propagaci svého podnikání, kterému jsem se zpočátku 
tolik nevěnovala.
Když se ohlédnu zpět, jsem ráda, že jsem měla tu možnost absolvovat 
rekvalifikační kurzy, které pro mě byly přínosem. Naučila jsem se nové 
věci, získala všeobecný přehled v oblasti marketingu, práva, účetnictví 
a poznala zajímavé lidi a získala odvahu do vlastního podnikání. Hodně 
mi také do začátku pomohl příspěvek z ÚP na podporu začínajících 
podnikatelů.
Společně s jinými že-
nami podnikatelka-
mi jsme založily Klub 
podnikatelek, kde se 
pravidelně scházíme, 
a vzájemně se inspi-
rujeme, předáváme 
si zkušenosti a podpo-
rujeme se. Je dobře, 
že tu takové možnosti 
jsou. Dříve, když jsem 
uvažovala o podniká-
ní, neměla jsem představu, co vše to obnáší, myslela jsem, že to bude 
moc složité, a tak jsem to odkládala. Zpočátku mě překvapily reakce 
lidí z mého okolí, jak v dobrém tak ve zlém, a také složitosti legislativy.
Dnes už vím, že to není až tak složité, když má člověk jasný plán a chut´ 
něco změnit a nenechá se odradit počátečními neúspěchy.
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Elvíra Patáková

34 let, vdaná, 1 dítě

Podnikatelský záměr: 
Soukromá pečovatelská služba

Místo podnikání: 
Brno, Brno-venkov

Kontakt: 
tel.: 773 750 537
e-mail: info@generacebrno.cz
www.generacebrno.cz

Absolvovala kurz pracovník v sociální péči, přímá obslužná péče (2011)
Začátek podnikání: 4.1.2012 

Můj příběh:

V roce 2004 jsem odjela na dovolenou do Skotska a nakonec jsem 
tam zůstala 6 let. Byla to pro mě velká zkušenost, protože v zahraničí 
můžete být vším, čím chcete. Vyzkoušela jsem si několik povolání, byla 
jsem barmanka, taxikářka, pracovala jsem zde 4 roky jako pečovatelka, 
přivezla jsem si odtud mnoho zkušeností a znalostí z kurzů.
Po návratu ze zahraničí jsem hledala práci v ČR. Chvíli jsem byla na 
úřadu práce, poté jsem pracovala v továrně na dvanáctihodinové 
směny, pak jako kuchařka, ale stále to nebyla práce, do které bych 
chodila ráda. Přemýšlela jsem co dál, co by mě opravdu bavilo. V té 
době jsem se s rodiči starala o svého ležícího dědečka, a tak jsem si 
řekla, proč to nezkusit, věnovat se právě pečovatelské službě. Zkuše-
nosti s tím mám a je to práce, která mě svým způsobem naplňova-
la. Vyhledala jsem si a zaplatila pečovatelský kurz, který jsem v roce 
2011 absolvovala. Začátkem roku 2012 jsem zahájila svoje podnikání a        
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podala jsem si inzerát na svoje služby. Ozvalo se mi pár lidí, a tak jsem 
začínala pečovat o své klienty prakticky 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 
Práce mě těšila, slovo „děkuji“, které jsem slyšela od svých klientů, mě 
naplňovalo, bylo pro mě potvrzením toho, že svoji práci dělám dobře. 
Viděla jsem za sebou výsledek a věděla, že to má smysl.
Když jsem začínala podnikat, myslela jsem si, že to bude jednodušší, že 
budu časem firmu někam rozvíjet. Narážela jsem však na nepodporu 
ze strany státu v podobě komplikované legislativy a také mě nepříjem-
ně překvapil fakt, že banky nepodporují soukromé podnikatele. Všude 
jsou reklamy o půjčkách, ale pokud jste začínající podnikatel, žádnou 
půjčku nedostanete.
V té době jsem se dozvěděla o soutěži Rozjezdy roku 2012, kterou po-
řádal mobilní operátor. Je pro všechny, co mají nějaký zajímavý projekt 
či podnikatelský záměr. Zajímalo mě to, protože tam byla možnost na 
workshopech získat nové informace, kontakty, podporu do začátku. Já 
svůj podnikatelský záměr prezentovala natolik úspěšně, že jsem zaujala 
porotu a vyhrála 1. místo.
Tento úspěch mi doslova obrátil život naruby. Dostalo se mi velké pod-
pory ze strany T-mobile, který mi poskytl telekomunikační služby a inter-
net zdarma, vytvořili mi nové webové stránky. Ale hlavně mě podpořili 
finančně a propagují mě jako svého regionálního partnera.
Byla to pro mě velká zkušenost a rozhodně doporučuji všem, co chtějí 
podnikat, aby si našli informace o tomto projektu na webových strán-
kách www.rozjezdyroku.cz a využili této možnosti.
Pomohlo mi to rychleji své podnikání rozvíjet. Klienti byli spokojení a do-
poručovali mě dále a po nějaké době jsem už na to sama nestačila, 
klientů bylo víc, než jsem mohla zvládnout, a tak jsem si domluvila jed-
nu pečovatelku, potom druhou, třetí a tak to šlo dál. V letošním roce 
spolupracuji s 9 pečovatelkami a přecházím na s. r. o. Bohužel stále 
více času mi zabírá organizace a administrativa mého podnikání, a tak 
nemohu jezdit za svými klienty tak často, jak bych si přála. Ale nestěžuju 
si, práce mě naplňuje, daří se mi.
Za svůj úspěch považuji spolupráci s některými neziskovými organiza-
cemi a městskými částmi v Brně, které mě akceptují jako soukromou 
pečovatelskou službu. Získat jejich důvěru nebylo z počátku vůbec jed-
noduché.
V současné době můžu svým klientům nabídnout pomoc pro rodinu 
a domácnost od A do Z. Soukromou pečovatelskou službu v terénu, 
v domácnostech pro hendikepované a seniory. 
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Služba je určena starším lidem a rodinám, které chtějí zajistit důstojný a 
kvalitní život pro své blízké. Nabízíme pomoc, individuální péči a kont-
rolu v domácím prostředí klientů. Pomůžeme vyřídit příspěvek na péči. 
Zaškolíme pečovatelky.
Mám hodně plánů do budoucna. Jednám o rozšíření spolupráce a 
chtěla bych expandovat po celé ČR. Chci dál pokračovat v tom, co 
mě baví a naplňuje, a mít fungující a prosperující firmu. Dostala jsem 
nabídku od OHK ve Vyškově účastnit se projektu Ženy a podnikání, kde 
mám možnost setkat se s jinými ženami podnikatelkami na Vyškovsku a 
společně si předávat své zkušenosti a získávat nové informace, podpo-
rovat se navzájem. Myslím si, že je to dobrá podpora pro všechny ženy, 
které s podnikáním začínají.
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Jiřina Richardson

50 let, vdaná, 2 děti

Podnikatelský záměr: 
Reklamní agentura

Místo podnikání:  
Vyškov 

Kontakt:
tel.: 603 823 897
e-mail: jbreklama@centrum.cz
www.jbreklama.cz

Absolvovala kurz účetnictví (1993)
Zahájení podnikání: 1995

Můj příběh:

Po mateřské dovolené jsem se snažila sehnat si práci, ale to se mi se 
dvěma malými dětmi nedařilo.  Můj manžel měl v té době tiskárnu, a 
tak jsem mu tam začla pomáhat. Absolvovala jsem kurz účetnictví a 
zpracovávala jsem manželovi firemní faktury, daně a také nabídky pro 
klienty. Navštěvovala jsem s nabídkou tiskárny firmy a nabízela naše 
služby. V té době byla naše nabídka omezená, věnovali jsme se pouze 
potisku tašek.  Ale klienti měli stále větší požadavky. Kromě tisku tašek 
chtěli také zařídit třeba potisk tužek, triček, deštníků a dalších reklam-
ních předmětů. Chtěla jsem jim vyhovět, a tak jsem hledala firmy, které 
by to pro nás zajistily. Po čase jsme se rozhodli nakoupit vlastní stroje 
na potisk reklamních předmětů a díky tomu jsme nabídku našich slu-
žeb rozšířili.  Práce mě bavila, klientela se zvyšovala, ale toužila jsem 
se osamostatnit a nebýt na manželovi závislá. A tak jsem se po dvou 
letech rozhodla, že si založím vlastní firmu, reklamní agenturu, kterou 
jsem nazvala  JB reklama. Manžel, rodina i nejbližší okolí mě v mém                                  
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záměru podporovali.  Jediné, co mě zklamalo, byla absolutní  nepod-
pora ze strany státu a bank. Když jsem začínala svoje podnikání, chtěla 
jsem si zařídit kancelář a provozovnu, kde bych měla obchůdek, kde 
bychom měli výrobu razítek a přijímali zakázky atp. A protože jsem ne-
měla  dost vlastních  finančních prostředků, chtěla jsem si na to půjčit 
od banky. Banka po mě chtěla plno papírů, plánů, podnikatelské zá-
měry, záruky, ale nakonec mi půjčku nedali. To mě zklamalo, ale moje 
podnikání to nezabrzdilo. Podnikat jsem začala v našem bytě, kde jsem 
si zařídila malou kancelář a vyjížděla za klienty, které jsem oslovovala 
s mojí nabídkou. Vyhledávala jsem klienty nejen na Vyškovsku, ale také 
ve Zlíně, Prostějově, Uherském Brodu. Nebylo to jednoduché.  Podnikání 
bylo v začátcích a lidé byli nedůvěřiví. Byly dny, kdy jsem z toho byla 
neštastná, ale nevzdala jsem to. Každá nová zakázka mě povzbudila a 
dala mi víru, že se mi začne dařit. Postupně jsem se naučila větší aser-
tivitě, lépe prezentovat svoji práci a také v té době nebyla v podstatě 
konkurence, a tak začal být o mé služby zájem. Spokojení klienti mě za-
čali doporučovat, a tak mi volali noví klienti, kteří se chtěli se mnou sejít, 
poradit se, vidět moji nabídku, katalogy. Domů jsem je brát nechtěla, 
proto jsem si v roce 1996 pronajala prostory na Agrodomě a zařídila si 
tam kancelář s výstavkou nabízených reklamních předmětů, kde jsem 
se mohla s klienty scházet v reprezentativním prostředí. Všechny peníze, 
které jsem vydělala, jsem investovala zpátky do firmy. Musela jsem si 
vybavit kancelář, pořídit auto a další věci, které jsem k podnikání po-
třebovala. Ale vydržela jsem, zvládla jsem to a moje firma funguje už 
devatenáctým rokem.
Už několik let nás najdete v obchodním domě Kojál, kde vám nabíd-
neme kompletní reklamní služby. Pro klienty zajištujeme kompletní servis 
od vytvoření nabídky, výběr reklamních předmětů, potisk, balení a do-
dání hotového zboží  klientovi. Zajistíme veškeré firemní tiskoviny, vizitky, 
hlavičkové papíry, potisk obálek, kalendáře, diáře, katalogy, prospek-
ty. Máme širokou nabídku reklamních předmětů od obyčejných tužek  
až po luxusní manažerské dárky. Nabízíme potisk nebo výšivky triček, 
firemního oblečení, pracovních oděvů, softshellového oblečení. Dělá-
me  dárkové balíčky s potravinami a vínem, které firmy využívají pro své 
zaměstnance. Nabízíme také velkoplošnou reklamu, potisky plachet, 
polepy aut, kamionů. Naše nabídka je opravdu hodně široká. 
Za téměř dvacet let fungování naší firmy spolupracujeme s vět-
šinou velkých firem ve Vyškově a širokém okolí, ale také s malými                                                  
a středními podnikateli. Žádná zakázka pro nás není malá. Snažíme se

´

´
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vyhovět každému klientovi, i když chce třeba jen 20 vizitek, tak mu vy-
hovíme. A to vám každá tiskárna neudělá. Mně se tento vstřícný přístup 
osvědčil a spokojení klienti se mi nejen vracejí, ale přichází i noví, od 
konkurence.
I když je cítit krize a obchody nejdou tak jako dříve a konkurence je ve-
liká, věřím, že se bude stále dařit.  Snažím se rozšiřovat svoji nabídku, 
vyhledávám nové dodavatele se zajímavými a neotřelými věcmi, vě-
nuji se stávajícím zákazníkům a neustále vyhledávám nové. Moje práce 
mě baví a nedokážu si představit, že bych dělala něco jiného.
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Michaela Švecová

44 let, vdaná, 4 děti

Podnikatelský záměr: 
Hlídání dětí a služby pro rodinu 
Dětské centrum Benjamin

Místo podnikání: 
Vyškov, Lípová 2

Kontakt:
www.benjamin.vys.cz

Absolvovala kurz Základy podnikání. 

Můj příběh: 

Když jsme se v roce 2008 s mým manželem a našimi 4 dětmi přestěho-
vali do Vyškova, nebyla to pro nás jednoduchá doba. Můj manžel díky 
Bohu našel okamžitě zaměstnání. Já jsem se přihlásila na Úřadě práce 
a aktivně jsem hledala práci, posílala životopisy a chodila na pohovory, 
ale nikde mě nechtěli. O podnikání ve Vyškově jsem VŮBEC neuvažo-
vala a na otázky „co budeš dělat, když nic nenajdeš“ jsem odpovídala 
„JÁ SNAD BUDU HLÍDAT DĚTI“.   Na Úřadě práce mi nabídli rekvalifikační 
kurz Základy podnikání. Nejprve jsem jej odmítla, ale vzpomněla jsem si 
na svoji oblíbenou knihu Nejštastnější lidé na zemi, kterou jsem nedávno 
znovu četla. Je to v podstatě podnikatelský příběh Demose Shakaria-
na, který přišel z Arménie do Ameriky s prázdnýma rukama a skončil 
jako majitel největšího mlékárenského podniku v Kalifornii.  Shakarian, 
posléze zakladatel světové společnosti věřících podnikatelů, založil své 
podnikání na víře. S manželem jsme oba křetané a naše víra je důleži-
tou součástí našeho života. Když jsem četla tuto knihu, neustále ve mně 
rostla vnitřní jistota, že podnikání je to, co Bůh ode mne chce a v čem 
mi bude pomáhat.

´

´
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Ještě jsem zkusila pár konkurzů a přijímacích řízení ve Vyškově i v Brně. 
Dokonce to už vypadalo, že v Brně to vyjde … nevyšlo. Byl rok 2009 a 
já cítila potřebu začít reálně podnikat. Dospěla jsem k názoru, že využiji 
svých zkušeností s výchovou mých 4 dětí a budu podnikat v hlídání dětí.
Když jsem se rozhodla a věděla, co chci, začalo se mi dařit. Oslovila 
jsem své přátele, zda by mi nepronajali prostory, které v týdnu nevyu-
žívají, k naplnění mého podnikatelského záměru – k hlídání dětí. Na ÚP 
jsem si vyřídila potřebný příspěvek na začátek podnikání, později jsem 
si ještě vyřídila dotaci na JmK pro začínající podnikatele. Toto finanční 
zabezpečení mi velmi pomohlo. Ze začátku jsem neměla moc vel-
ké plány. Musela jsem se rozhodnout pro určitý počet dětí, které bych 
mohla hlídat. Věděla jsem, že je to služba, která vyžaduje důvěru, a tu si 
musím vybudovat postupně. Centrum jsem otevírala v roce 2009 před 
letními prázdninami, a proto jsem vymyslela příměstský tábor, o kterém 
jsem dala vědět prostřednictvím letáků a na webu. Měla jsem také ve 
Vyškově velkou reklamní ceduli a oslovovala rodiče prostřednictvím ma-
teřských školek. Zpočátku jsem měla jen pár dětí, ale postupem času 
začalo mé služby využívat čím dál více rodičů. Nejlépe se mi osvědčila 
reklama v podobě referencí od spokojených rodičů. 
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Dnes je to pět let, kdy do našeho Dětského centra Benjamin přišly první 
děti. Od té doby se jich vystřídalo více než 100. Kromě služeb hlídání 
dětí nabízíme také letní příměstské tábory a spolupracujeme s organi-
zací Royal Rangers, která pořádá letní pobytové tábory. 

Nejsme klasická školka, nespadáme pod stát. Fungujeme sice podob-
ně jako zařízení školkového typu, ale jako firma – fyzická osoba. Máme 
pevnou pracovní dobu od 7.00 do 16.00 hodin a hlídáme děti od jed-
noho roku do tří let. Vzhledem k mým zkušenostem nabízím také doplň-
kově poradenskou činnost s výchovou dětí. 
A co je pro mě v podnikání důležité? Především skutečnost, že pracuji 
s lidmi. Nepovažuji svou práci jen za prostředek k získání financí (tím 
nechci říct, že peníze nejsou potřebné), ale snažím se budovat vztahy. 
Každé dítě, které je nám svěřeno, má svoje potřeby, potřebuje indivi-
duální přístup a projev lásky, stejně tak jako vedení k poslušnosti a k re-
spektování určených hranic. Nejde nám jen o „hlídárnu“, ale je naším 
přáním, aby se děti i něčemu novému naučily a udělaly pokroky v zá-
kladních návycích potřebných pro přechod do MŠ. S některými rodiči 
jsme se sblížili až na úroveň hlubších přátelských vztahů. Za přínos po-
važuji i fakt, že se skrze podnikání setkávám s lidmi mnoha profesí, kteří 
jsou mi ochotni pomoci tam, kde moje zkušenosti či znalosti váznou.
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Když se ohlédnu zpět, je úžasné vidět, jakým procesem jsem za po-
sledních šest let prošla. Podnikatelské zkušenosti mě posunuly v mnoha 
oblastech dopředu. Naučila jsem se více rozumět dětem i dospělým. 
Nemohu však opomenout svou závislost na Bohu. Nikdy mě nezklamal 
a vždycky, když jsem se rozhodla podle jeho rady, bylo to užitečné a 
plodné rozhodnutí. 
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Jana Šmídová

35 let, vdaná, 2 děti

Podnikatelský záměr:  
Frischmann Vyškov, spol. s r.o. 
- výroba marcipánových figurek

Místo podnikání:  
Švábenice, areál ZOD Haná

Kontakt:
tel: 517 365 458
e-mail: j.smidova@marcipan-vyskov.cz
www.marcipan-vyskov.cz

Absolvovala rekvalifikační kurz v oboru cukrářství v Německu.

Můj příběh:

Jako čerstvě vyučená cukrářka jsem začala v roce 1999 pracovat 
v cukrárně ve Vyškově. Bohužel se mi těsně před závěrečnými zkouš-
kami stala autonehoda a díky následné léčbě úrazu jsem nemohla 
zvedat a nosit těžké věci, kterým jsem se ve výrobě nemohla vyhnout.  
Cukrařina sice vypadá jako jemná práce, ale cukrářky musí zvedat těž-
ké kotle s těsty, které váží víc než 15 kg, a to jsem po úraze nemohla. 
Hledala jsem tedy jiné možnosti. Objevila jsem inzerát, že jedna ně-
mecká firma hledá cukrářku, co umí modelovat z marcipánu. Už na 
škole jsem jezdila po soutěžích a s modelováním jsem měla zkušenosti, 
tak jsem na inzerát odpověděla. Sešli jsme se na pracovní pohovor a 
tam jsem se dozvěděla, že firma hledá zkušenou cukrářku, která by po 
zaškolení v Německu vedla tady u nás v České republice firmu na výro-
bu marcipánových figurek. V té době jsem byla mladá, svobodná, bez 
závazků, základy němčiny jsem měla, a tak pro mne nebyl až tak velký 
problém odjet do Německa. V Bad Liebenzellu  jsem prošla rekvalifikací 
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a poté jsem se vrátila zpět, abych začala pro firmu vést pobočku 
v ČR.  
Tato zkušenost byla pro mě přínosem v mnoha směrech. Zdokonalila 
jsem si němčinu, seznámila se ve svém oboru s novými technologiemi 
výroby, které v té době v ČR nebyly, a poznala život v jiné zemi.
Po návratu do ČR jsem hledala prostory vhodné pro cukrářskou vý-
robu, které jsem za pomoci známých našla  v ZOD ve Švábenicích, 
v bývalé kuchyni, kde jsme dodnes.  Nejdříve jsme začínali ve dvou 
místnostech bývalé kuchyně, poté jsme si pronajali další místnosti. Začí-
nali jsme ve dvou a stačil nám pouze míchací stroj.
Firma nám časem začala znásobovat objednávky, a tak jsme výrobu 
rozšiřovali o další stroje, pomůcky a zaměstnance. Dodávali jsme mar-
cipánové figurky pouze pro německou firmu, později jsme se rozhodli 
zkusit nabídnout naše figurky i na český trh. V roce 2001 jsme se poprvé 
prezentovali v Brně na veletrhu SALIMA. 
O naše výrobky byl zájem, dařilo se nám, přibírali jsme další zaměst-
nance, a tak s námi začal spolupracovat i můj manžel, který se staral 
o spedici a nabídku zákazníkům. Zájem českého trhu stoupal natolik, že 
jsme museli přijmout obchodního zástupce, který se nám stará o české 
zákazníky.
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V potravinářství mě neustále překvapuje spousta nových norem a naří-
zení, především v období zavádění, kdy nám často neumí poradit ani 
sami úředníci, kteří mají na dodržování norem dohlížet. 
V letošním roce jsme oslavili už 15 let úspěšného fungování.  
Nabízíme široký sortiment ručně formovaných marcipánových figurek a 
marcipán na modelování, vyrábíme figurky na přání zákazníků, znaky, 
symboly a loga pro firmy, dodáváme do obchodů, cukráren. Zakládá-
me si na tom, že nabízíme kvalitní marcipán, vyrobený z mandlí, bez 
konzervačních látek a přídavku různých umělých zvýrazňovačů chuti 
(především v SRN prodáváme např. jahodový marcipán s přírodním 
aroma).
Vymýšlíme další náměty a vzory pro nové figurky, abychom měli stále 
pestrou nabídku sortimentu. Naše firma má 15 zaměstnanců.
Do projektu Ženy a podnikání jsem se zapojila na základě oslovení OHK 
ve Vyškově. Myslím, že myšlenka na sdružování žen podnikatelek je zají-
mavá a ráda se poznám s jinými ženami podnikatelkami.
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Ivana Vojtková

49 let, vdaná, 1 dítě

Podnikatelský záměr:
Vybavování interiérů textiliemi

Místo podnikání:
Vyškov

Kontakt: 
tel: 774 259 387
e-mail: ivana@topstylinterier.cz
www.topstylinterier.cz

Neabsolvovala žádný rekvalifikační kurz
Začátek podnikání: 1995

 
Můj příběh:

Když jsem se v roce 1995 přestěhovala z Prahy do Vyškova, byla jsem 
rozvedená a starala jsem se o dceru. Vzhledem k tomu, že práce, kte-
rou jsem měla v Praze, zde nebyla, zvažovala jsem, jakým způsobem 
se budu dál živit. Majitel společnosti, pro kterou jsem v Praze občas 
na smlouvu pracovala, mě přivedl na myšlenku, že bych mohla otevřít 
svoji provozovnu ve Vyškově ve stejném oboru. Společnost se zabývala 
šitím záclon, závěsů a interiérových doplňků na zakázku pro ambasá-
dy, hotely, společenské prostory, ale také do domácností. Měla jsem 
štěstí, že mi do začátku pomohl, co se týče zásobování zbožím, kte-
ré jsem nemusela pořizovat ze svého, ale dodávky byly tzv. do komi-
se a mohla jsem je zaplatit až po jejich prodeji. Neměla jsem žádné 
zkušenosti v podnikání, a tak jsem se učila spoustu věcí za pochodu. 
Musela jsem najít vhodné prostory pro provozovnu, vybavit ji, najít si 
externí spolupracovníky pro technické záležitosti, které jsem nemohla         
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zvládnout sama. Tenkrát jsem ještě neměla počítač, nefungoval inter-
net, a tak jsem klienty získávala za pomoci inzerce a reklamních cedulí 
a hlavně formou doporučení od spokojených zákazníků. Žádné velké 
plány jsem neměla, chtěla jsem, aby mě moje práce živila. Většinu pe-
něz, které jsem vydělala, jsem znovu investovala do podnikání a první 
rok jsem téměř neměla zisky. Postupně jsem začala spolupracovat s 
různými dodavatelskými firmami, a protože s mojí prací byly spokojené, 
rozvinula se dlouhodobá spolupráce na vybavování hotelů, kongreso-
vých a společenských center, kdy jsem měla na starosti péči o interiér, 
garnýže, záclony, závěsy, potahy, ubrusy atp. Spolupráce fungovala, 
dařilo se mi, zakázky jsem měla po celé republice, firma se rozrůstala, 
a tak jsem musela v roce 2002, to už se svojí kolegyní, která se ke mně 
v průběhu přidala a se kterou jsme založily společnost, hledat větší pro-
story pro obchod i dílnu ve Vyškově. Zaměstnala jsem 3 krejčové, které 
jsem musela vše naučit, protože naše zakázky byly velmi specifické.
V roce 2006 jsme otevřeli obchod s bytovým textilem a dekoračními 
doplňky v Brně na ulici Údolní 41, který máme dodnes.

Samozřejmě s velkými zakázkami přibývaly i náklady na zaměstnance, 
rozšířili jsme skladové zásoby, koupili auta, dílna musela splňovat normy 
bezpečnosti práce, bylo nutné vše pojistit a zabezpečit. Zkušenost mi 
také ukázala, že není dobré podceňovat právní poradenství, protože 
jsme se nejednou setkali a setkáváme s klienty, kteří nechtějí hradit své 
závazky a také úřady nedělají ústupky a jsou velice nekompromisní.
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Všem, kteří začínají, doporučuji, aby nelitovali peněz na kvalitní právní 
poradenství. Je to investice, která se v případě problémů rozhodně vy-
platí! 
Bohužel většina našich dodavatelů je ze zahraničí. Výroba se přesouvá 
do Turecka, Indie a Číny, kde je levnější pracovní síla, což se odráží na 
kvalitě. Přesto musím říci, že máme vesměs se všemi dobré vztahy a 
pokud je nějaký problém, vždy se nám snaží jejich zaměstnanci vyjít 
maximálně vstříc.
Naše firma funguje na trhu už 19 
let, samozřejmě byly roky, kdy 
se dařilo více a kdy méně. I nás 
zasáhla před 5 lety krize, museli 
jsme zredukovat stavy zaměst-
nanců a přehodnotit veškeré 
naše náklady. Cítíme velkou 
odpovědnost za své zaměst-
nance, a tak jsme vedli jednání 
s různými dodavateli služeb a nájemci a podařilo se nám snížit náklady 
na únosnou míru tak, abychom firmu udrželi.
V současné době je nás ve firmě sedm. Nabízíme služby v oblasti vyba-
vování interiérů hotelů, historických objektů, společenských a kancelář-
ských prostor, rodinných domů, ale i bytů textiliemi, žaluziemi, roletami, 

stínící technikou a samozřejmě 
různými nosnými prvky pro uchy-
cení záclon a závěsů. Poradíme, 
vybereme vhodné materiály, 
zpracujeme a dodáme na míru 
až do domu. Spolupracujeme s 
designéry, architekty a návrháři. 
Neustále se v této oblasti vzdělá-
váme, pravidelně se účastníme 
různých veletrhů a školení. Do 
budoucna plánujeme moderni-

zaci výroby novými technologiemi a hlavně bychom si chtěli udržet naši 
pozici na trhu. 
Zapojit se do projektu Ženy a podnikání jsem se rozhodla po nabídce z 
OHK ve Vyškově.
Myslím, že je dobré mít možnost seznámit se s ostatními ženami podni-
katelkami a podělit se s nimi o zkušenosti.
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Klub podnikatelek při OHK Vyškov

Klub podnikatelek při OHK Vyškov vznikl v rámci projektu 
Ženy a podnikání.
  

Klub byl založen při Okresní hospodářské komoře ve Vyškově k 1. 4. 2014 
za podpory projektu Ženy a podnikaní financovaného z Evropského so-
ciálního fondu a státního rozpočtu ČR. 

Posláním klubu je vytvořit přátelské prostředí k vytvoření osobních a 
pracovních kontaktů, budovat důvěryhodnost a image poctivého fair 
play partnera. K naplnění tohoto poslání může dojít pouze za předpo-
kladu aktivní účasti jeho členek, aby členství v klubu mělo pro každou 
ženu smysl. 

Budování vztahů mezi členkami klubu je založeno na setkání se zají-
mavými hosty, společenských a zábavních akcích, ale především na 
společně strávených chvílích, které povedou k naplnění základního cíle 
klubu. „NEJSME V TOM SAMY“. 

Informace, přihláška, pravidla na www.ohkvyskov.cz
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